



Instytut Radowy we Francji. Kiedyś i współcześnie



Maria Skłodowska-Curie na balkonie Instytutu

Curie E. Maria Curie: biografia

[...] zaklinam was, interesujecie się losem tych świętych przybytków, co noszą miano wymowne „Pracowni”! Żądajcie, aby ich jak najwięcej wznoszono, aby je ozdabiano, są to bowiem świętynie przyszłości, bogactwa i dobrobytu. Tu ludzkość urasta, staje się silniejszą i lepszą. Tu uczy się czytać w dziełach przyrody, które są księgą postępu i powszechnej harmonii [...].

Maria Skłodowska-Curie

Petruszewski M.: Maria Skłodowska-Curie: Polska w latach ciężkich

Maria [...] bardzo dużo wysiłku wkładała w dopilnowanie powstawania budynków Instytutu. Ponieważ pragnęła, aby nowe pracownie pozostały nowoczesne przez szereg lat, wymagała od budowniczych obszernych pomieszczeń, dużych okien oraz instalacji wind. [...] Swoistą batalię stoczyła także o wygospodarowanie miejsca na ogród, który miał znajdować się przed budynkiem Instytutu [...], osobiście wybierała rośliny, które miały zostać tam zasadzone.

Curie E. Maria Curie: biografia

Od dwóch lat architekt **Henot** buduje dla niej Instytut Radowy przy ul. Pierre Curie [...] składający się z 2 części: laboratorium do badań nad promieniotwórczością oraz laboratorium, poświęconego biologii oraz curieterapii. [...] Oba te zakłady będą pracowały wspólnie nad rozwojem nauki o radzie. [...] Nad wejściowymi drzwiami już widać napis, wryty w kamieniu: **INSTITUT DU RADIUM, PAVILLON CURIE.**



Maria ze współpracownikami w swoim gabinecie w Instytucie Radowym

Popłuszewski T.: Niech balana sława

Miała taki zwyczaj, że kładła rękę na ramieniu ucznia i zaczynała rozmowę. [...] Śmiałyśmy się, że pięć odkryć dziennie musi być w Instytucie Radowym w laboratorium Curie, bo inaczej to będziemy chorzy. Pani Curie uważała, że każda praca naukowa musi być własnością całej ludzkości [...].

Alicja Dorabalska o Marii Curie



Gabinet Marii w Instytucie Radowym



Maria Skłodowska-Curie

Jak powstał i jak się rozwija

Instytut Radowy

w Paryżu

Opis i historia Instytutu Radowego „J. Henot”

WARSZAWA

Wydawnictwo „Polska”

1921



Ernest Solvay (1838-1922), belgijski chemik, filantrop, przemysłowiec, twórca Międzynarodowego Instytutu Fizyki

1909

Sorbona i Instytut Pasteura przekazują na budowę **INSTITUT DU RADIUM** po 400 tys. franków

1914

W lipcu ukończono budowę Instytutu Radowego w Paryżu